
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

22 квітня 2024 року № 10059

Київ

Про затвердження змін до плану діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів 
у сфері господарської діяльності на 2024 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до плану діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів у сфері господарської діяльності на 2024 рік, затвердженого 
наказом Міністерства економіки України від 15.12.2023 № 19572 (із змінами) 
(далі – зміни), що додаються. 

2. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за поданням 
департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
оприлюднення змін на вебсайті Міністерства економіки України не пізніше як у 
десятиденний строк із дня їх затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра 
з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації  Олексій СОБОЛЕВ

           3623



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки 
України

22 квітня 2024 року № 10059

ЗМІНИ
до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

у сфері господарської діяльності на 2024 рік

Доповнити пунктами 32–34 такого змісту:

«32 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про внесення змін до 
наказу Міністерства 
економічного розвитку і 
торгівлі України 
від 17 квітня 2019 року 
№ 647»

виконання пункту 12 плану 
заходів щодо дерегуляції 
господарської діяльності та 
покращення бізнес-клімату, 
затвердженого 
розпорядженням Кабінету 
Міністрів України 
від 04.12.2019 № 1413 
«Про затвердження плану 
заходів щодо дерегуляції 
господарської діяльності та 
покращення бізнес-клімату, 
плану дій щодо покращення 
умов ведення бізнесу в 
Україні та визнання такими, 

грудень забезпечення спрощення 
процедури надання звітності 
телекомпаній щодо переліку 
всіх авторів творів, яких 
включено до передач, зокрема 
щодо відображання у звіті лише 
тієї інформації про 
правовласника або одного з 
правовласників, якою 
телерадіоорганізації володіють, 
зокрема із загальнодоступних 
джерел інформації, та якої 
достатньо для ідентифікації 
правовласника організаціями 
колективного управління 

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій 
(інд. 23)



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

що втратили чинність, деяких 
розпоряджень Кабінету 
Міністрів України»

33 Проект наказу Міністерства 
економіки України, 
Міністерства фінансів 
України «Про  визнання 
таким, що втратив 
чинність, наказу 
Міністерства праці та 
соціальної політики 
України, Державної 
податкової адміністрації 
України від 13 лютого 
2009 року № 60/62»

приведення нормативно-
правових актів у відповідність 
із чинним законодавством

серпень забезпечення удосконалення та 
приведення у відповідність із 
законодавством процедури 
розслідування страхових 
випадків та обґрунтованості 
виплати матеріального 
забезпечення на випадок 
безробіття, надання 
застрахованій особі допомоги з 
часткового безробіття

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

34 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Порядку підготовки, 
атестації та підтвердження 
компетентності фахівців, 
що проводять технічний 
огляд та/або експертне 
обстеження обладнання 
підвищеної небезпеки, 
виконують експертизу 
стану охорони праці та 
безпеки промислового 
виробництва»

імплементація положень 
пункту 2 статті 5 Директиви 
Європейського Парламенту та 
Ради 2009/104/ЄЕС 
від 16.09.2009 про мінімальні 
вимоги щодо безпеки та 
охорони здоров’я під час 
використання робочого 
обладнання робітниками під 
час провадження професійної 
діяльності

вересень унормування вимог до 
підготовки, атестації та 
підтвердження компетентності 
фахівців, що проводять 
технічний огляд та/або 
експертне обстеження 
обладнання підвищеної 
небезпеки, виконують 
експертизу стану охорони праці 
та безпеки промислового 
виробництва

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47) ».



3

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

____________________


